日 薬 業 発 第 1 9 4 号
                                              平成 28 年 8 月 19 日

 都道府県薬剤師会 担当役員 殿

                                           日 本 薬 剤 師 会
                                               副会長 乾 英夫

スイッチ OTC 医薬品の候補となる成分の要望受付開始について

標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課より、別添の

とおり連絡がありましたのでお知らせいたします。

本連絡は、スイッチ OTC 医薬品の候補となる成分について、要望を受け付け

るものとなっており、学会、団体、企業、一般消費者（個人）から受付が開始

されます。

受け付けた要望については、医療用から要指導・一般用への転用に関する評

価検討会議にて、（1）医療用医薬品としての使用実績、（2）要指導・一般用医

薬品として適切と考える理由、（3）副作用の発生状況、（4）海外での使用状況

などの観点からスイッチ OTC 医薬品とすることの妥当性を科学的に検証の上、

製薬企業に情報提供され、スイッチ OTC 化が検討されることとなります。

つきましては、貴会会員にご周知くださいますようご高配の程お願い申し上

げます。

 ホーム＞政策について＞分野別の政策一覧＞健康・医療＞医薬品・医療機器

＞スイッチ OTC 医薬品の候補となる成分の要望募集について

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000127534.html